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Meter Alarm 
Meter Alarm tar emot händelser och skapar automatiskt avbrott i nätet baserat på 
inkommande data. Detta effektiviserar verksamheten, minskar avbrottstider och ger tillgång 
till relevant information som vid behov kan delas med slutkunder. 

Funktioner  

●​ Ta emot händelser från elmätare. 

●​ Skapa avbrott automatiskt baserat på händelsetyp och nätets topologi. 

●​ Återställ avbrott automatiskt vid återinkoppling. 

Fördelar 

●​ Minska avbrottstiderna genom snabbare informationshantering. 

●​ Dokumentera avbrott automatiskt. 

●​ Minska belastningen på kundtjänst genom automatisk 
avbrottspublicering i Outage Map. 

 

Effektiv hantering av larm och avbrott 

Meter Alarm tar emot händelser och larm från smarta elmätare och analyserar både 
kvalitetsrelaterade mått såsom spänningskvalitet, och avbrottsinformation. Baserat på 
meddelandetyp fattas automatiska beslut om vidare hantering i Operator. 

Följande typer av kvalitetsmått hanteras: 

●​ Fasassymetri 
●​ Fasläckage 
●​ Över- och underspänning 

Tröskelvärden för varje händelse konfigureras vanligtvis direkt i mätaren, som skickar ett 
larm när kriterierna uppfylls. Händelsen tas emot och visas i Operators sydpanel, där 
driftpersonalen kan hantera den vidare.  

2 



 

De avbrottsrelaterade larm som hanteras är: 

●​ Nollfel (bruten neutralledare) 
●​ Fasfel (L1/L2/L3) 
●​ Fullständigt spänningsbortfall 

Vid nollfel, där elmätarens koppling till neutralledaren bryts, skapas automatiskt ett avbrott i 
Operator. Eftersom detta kan orsaka spänningssättning av apparathöljen via jordledaren, 
markeras avbrottet med en indikering för personfara. Detta gör att driftpersonalen snabbt 
kan agera för att minimera risken för personskador. 

För larm kopplade till spänningsbortfall analyserar Meter Alarm nätets topologi och 
tidpunkterna för de individuella larmen innan ett avbrott skapas i Operator. Därefter kan 
avbrottet automatiskt publiceras på Outage Map (avbrottskartan). 

Exempel på flöde vid avbrottslarm 
Anslutningspunkt X, Y och Z matas från samma grupp i nätstation: 

1.​ Larm tas emot och avbrott skapas.. 
○​ Två elmätare vid anslutningspunkt X skickar varsina larm. 
○​ En tredje elmätare vid anslutningspunkt Y skickar larm. 
○​ Eftersom larm kommer från två olika anslutningspunkter skapas ett avbrott. 
○​ Avbrottet skapas och beräknas. 
○​ Brytande säkring estimeras och läggs till i kopplingssedeln. 

2.​ Fler larm tas emot. 
○​ En elmätare vid anslutningspunkt Z skickar larm. 
○​ Beräkningen uppdateras och den estimerade säkringen flyttas. 

3.​ Automatisk verifiering. 
○​ När tidsfristen för auto-verifiering går ut sätts avbrottet till Verifierat. 
○​ Raden i kopplingssedeln utförs baserat på tiden från första mätarlarmet.  
○​ Avbrottet publiceras i Outage Map. 

4.​ Åtgärd och återställning. 
○​ En fälttekniker byter den utlösta säkringen. 
○​ Elmätarna skickar händelser om återställning.  
○​ En ny rad skapas i kopplingssedeln och avbrottet markeras som Återställt. 
○​ Outage Map uppdateras för att visa att felet är åtgärdat. 

 

Genom att ta emot och analysera mätarlarm kan driftpersonalen reagera omedelbart, redan 
innan en kund hinner rapportera felet. Eftersom felstället beräknas utifrån nätets topologi och 
tidstämplar direkt från elmätarna, kan avbrott snabbt lokaliseras och åtgärdas – vilket 
minskar avbrottstiden betydligt. 
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Implementation 

Integrationen med mätarsystem sker vanligtvis genom ett införandeprojekt, anpassat efter 
valda elmätare och övriga system. För att implementera Meter Alarm bör följande steg 
genomföras: 

●​ Gå igenom och anpassa processerna för modulen. 
●​ Utbilda personalen i funktionaliteten. 
●​ Konfigurera uppdrags- och aktivitetsmallar i Organizer vid behov. 

Digpros konsulter och utbildningsledare hjälper gärna till att konfigurera modulen, utbilda 
personal och att hitta rätt kring rutiner. 

 

4 



 

Systemkrav 
Produkt 

●​ dpPower 

Moduler 

●​ dpPower - Operator 

Övrigt 

●​ System för integration med smarta elmätare med stöd för datautbyte enligt IEC 
61698-9:2013 (vilket är den andra upplagan av IEC 61698-9) genom REST API. 

●​ Följande information gällande de kringliggande systemen krävs om dpPower - 
Operator - Meter Alarm ska anpassas och en kundspecifik integration skapas: 

○​ Namn på mätarleverantör (till exempel Kamstrup). 
○​ Namn på leverantör av (och om aktuellt produktnamn för) systemet som 

dpSpatial ska integreras mot (till exempel Kamstrup med Omnia). 
○​ Teknisk dokumentation så som Swagger för systemet som dpSpatial ska 

integreras mot. 
○​ Exempel på meddelanden för mätarhändelser i form av JSON alternativt 

WSDL:er samt XSD:er för systemet dpSpatial ska integreras mot. 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

Vill du veta mer? 

Mejla sales@digpro.se och boka en demo med en av våra ingenjörer, eller läs mer på digpro.com. 

Dokumentversion: 2.0 
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